
Edição XCV - Publicada em 23/09/2022
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

1

PROF. THIAGO ALEXANDRE - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CADERNO DE ATOS
DO PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATOS DO GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS DO PREFEITO

PORTARIA N.º 174 – GP
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vicente, 
no uso de suas atribuições legais, e de conformidade 
com o constante no Processo Administrativo n.º 6606/17,
RESOLVE:
I – Nomear o Sr. Fábio Pasquarelli dos Santos, como 
Coordenador das Ações da “Força Tarefa Autônoma, 
Permanente e Integrada” no âmbito do Município de São 
Vicente, criada através do Decreto nº 4497-A, de 09 de 
dezembro de 2017, e alterações.
II – Revogar a Portaria n.º 185 - GP, de 26 de outubro de 
2021.
III – Retroagir seus efeitos a 1º de setembro de 2022.
Registre-se e cumpra-se.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula 
Mater da Nacionalidade, em 20 de setembro de 2022.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal

ATOS DAS SECRETARIAS

SEÇÃO DE EDITAIS
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA N.º 03/22. 
Em obediência ao disposto no Edital de Convocação 
Pública n.º 03/22, a Comissão Municipal de Seleção de 
Projetos, nomeada pela Portaria n.º 82-GP, divulga a 
relação de entidades que manifestaram interesse em 
participar da seleção de projetos para a Gestão dos 
Serviços de Saúde do Pronto-Socorro Jardim Rio Branco 
– Área Continental, por entidade de direito privado, sem 

fins lucrativos, qualificada como Organização Social no 
âmbito do Município de São Vicente, Estado de São Paulo, 
nos termos do Edital de Convocação Pública n.º 03/22. 
Instituto de Gestão Administração e Treinamento em 
Saúde – IGATS
Hospital Mahatma Gandhi
Instituto de Atenção à Saúde e Educação - IASE
Beneficência Hospitalar de Cesário Lange
BIOGESP – Associação de Gestão e Execução de Serviços 
Públicos e Sociais
Instituto Alpha de Medicina Para Saúde
Instituto Diva Alves do Brasil – IDAB
Instituto Saúde e Cidadania – ISAC
IBJ – Instituto Bom Jesus
Associação Beneficente Nossa Senhora da Saúde
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Bernardo 
do Campo
COMISSÃO MUNICIPAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS
Secretaria de Saúde de São Vicente.

EXPEDIENTE DO
PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO 
PELA PREFEITUIRA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito Kayo Amado
Vice-prefeita Sandra Conti da Costa
Secretaria de Gestão (SEGES) - Yuri Camara Batista
Secretaria Executiva (SEP) - Mario Santana Neto
Secretaria de Imprensa e Comunicação Social
(SEICOM) - Kennedy Lui dos Santos

Diretor de Jornalismo - Peterson Gobetti (Mtb 43.476)
Editoração Eletrônica - Anne Meire Pereira Mazagão 
Romão, Elisa Barbosa, Fernanda Barcelos,
Fernando Silvestre e Vitor Secco

CONTATOS IMPRENSA 
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 /
(13) 3579-1371
Site: imprensa@saovicente.sp.gov.br

Revisores
Iago R. Ervanovite e Patrícia Cruz

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/RWG96-NUXRC-8SSLA-VYNH5

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 23/09/2022 16:51:08 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: RWG96-NUXRC-8SSLA-VYNH5

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO (CPF ***.762.868-**) - MUNICIPIO DE

SAO VICENTE (CNPJ 46.177.523/0001-09) em 23/09/2022 16:51 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/RWG96-NUXRC-8SSLA-VYNH5

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.




